
 گزارش »ایران« از  ازدحام مردم در  دفاتر کارگزاری بیمه تأمین اجتماعی

بیمه شدگان فاصله ها را کم کردند !

بیــش از دو مــاه از شــیوع بیمــاری کرونــا در ایــران می گــذرد، 
امــا همچنان هــر روزه هشــدارهای مقامــات وزارت بهداشــت 
درباره افزایش تعداد مبتلایان بــه کووید۱۹، در رأس خبرهایی 
اســت که می خوانیم و می شــنویم. آمار تعداد مبتلایان به این 
بیماری، جانباختگان و بهبودیافتگان در ایران هم مانند ســایر 
کشــورهای جهان بر لزوم رعایت بهداشت فردی و به کارگیری 
دستورالعمل های پیشگیرانه تأکید دارند. انگار ویروس تاجدار 
خیال رفتن ندارد و انســان ها ناگزیرند همچنان با این میهمان 
ناخوانده زندگی کنند. به اعتقاد کارشناســان بهداشــتی کشــور 
تنهــا راه شکســت یا حتــی زندگــی مســالمت آمیز بــا کووید۱۹ 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و دستورالعمل های بهداشتی 
اســت. موضوعــی کــه ایــن روزهــا بــا از ســرگیری فعالیت های 
روزمره در جامعه کمرنگ شــده است. شلوغی دفاتر کارگزاری 
بیمه تأمیــن اجتماعی و نقض دســتورالعمل های بهداشــتی 
یکی از مشــکل آفرین ترین مســائلی اســت که در روزهای اخیر 
مشاهده می شود. صف های طویل، بدون رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و شــلوغی این دفاتر در کنارعدم اســتفاده از ماســک 
و دســتکش ازســوی مراجعه کننــدگان موضوعــی اســت کــه 

نگرانی های بسیاری به همراه دارد.
حمیــد بهرامــی مردی چهل و هفت ســاله اســت کــه برای 
تعویــض دفترچــه تأمین اجتماعی همســرش به یکــی از این 
کارگزاری ها مراجعه کرده است. او می گوید: حداقل دو ساعت 
اســت که در انتظارم. او درحالی که سعی می کند فاصله اش را 
بــا اطرافیان حفظ کند ادامه می دهد: تعداد برگه های دفترچه 
همســرم تمام شده و در شــرایط فعلی و گرانی داروها، داشتن 
دفترچــه بیمه امری ضروری اســت. از طرفی باید برای گرفتن 
دفترچه جدید حتماً حضوراً مراجعه کنیم، امروز دراین شرایط 

خطر مجبور شدم وارد این دفتر شوم.
 کامــران رضایــی کارپرداز یک کارگاه اســت که لیســت های 
حقــوق و دســتمزد کارگــران را بــرای تحویل به کارگــزاری بیمه 
آورده اســت. او هم مانند بســیاری از افرادی که به اجبار در این 
فضــای کوچــک در انتظار انجام اموراتشــان هســتند، از ابتلا به 
بیماری کرونا می ترسد. اما از بیکاری هم هراس دارد و می گوید: 
باید وظایفم را کامل و درست انجام دهم تا بتوانم حقوق کامل 
دریافــت کنــم. به همین دلیل امــروز برای تحویل لیســت های 

بیمه به اینجا مراجعه کرده ام.
خانم اکبری هم برای ارائه شناســنامه و کارت ملی مادرش 
به شــعب تأمین اجتماعی در منطقه شــمال تهــران مراجعه 

کرده است.

او می گوید: در ســاعات ابتدایی صبــح به این دفتر مراجعه 
کرده ام، به امید اینکه اینجا خلوت باشد وبتوانم بدون معطلی 
کارهای مربوط به بیمه تکمیلی پدر را انجام دهم. اما جمعیت 
بــه حــدی زیاد اســت کــه تا ظهــر باید در صــف انتظــار بمانم. 
متأســفانه همه ما در یک ســالن ۶۰ متری حضور داریم و خدا 

می داند که چند نفر از ما ناقل بیماری کرونا هستیم.
آن طرف تــر اما مرد جوانی درحال جر و بحث کردن با یکی 
از کارمنــدان اســت. او بــرای دریافــت هدیه ازدواج آمده اســت 
اما کارمند بیمه می گوید که درخواســت او وقتگیر اســت و باید 
خــودش در منزل ایــن کار را انجام دهد. مرد جــوان، تازه داماد 
اســت و بــرای دریافت هدیه ازدواج بایــد فرم هایی را پر کند اما 
ضعیــف بــودن اینترنت خانه این امــکان را از او گرفته اســت و 
نگرانی از عدم دریافت هدیه او را به دفتر کارگزاری بیمه کشانده 

است.
اعظــم قربانــی امــا کارمند یکــی از همیــن دفاتــر کارگزاری 
بیمه اســت. او می گوید: هر ســاله در دو ماه ابتدایی سال یعنی 
فروردیــن و اردیبهشــت مــاه به دلیــل تغییــر میــزان حقــوق و 
دســتمزد، بــا افزایش تعداد مراجعه کنندگان مواجه هســتیم. 
چون خیلی از افراد لیســت های بیمه خود و کارمندانشــان را از 
طریق سامانه ارسال نمی کنند. امسال هم هشدارهای مربوط به 
ابتلا به بیماری کرونا نتوانسته این افراد را از مراجعه حضوری به 
دفاتر باز دارد. متأسفانه بخش زیادی از این همهمه و شلوغی 
مربــوط بــه مراجعاتی بود که می شــد به صــورت غیرحضوری 
انجام داد. او ادامه می دهد: در یک فضای ۵۰ متری حداقل ۱۰۰ 
نفر حضور داشتند و در مقابل در نیز عده ای صف کشیده بودند. 
به همیــن دلیل بــرای اینکه امــکان ابتلا به بیمــاری در فضایی 
کوچک با چنین جمعیتی بسیار زیاد بود مراجعه کنندگان را به 
داخــل حیاط دعوت کردیــم و از طریق پنجره یکی از اتاق ها که 
به حیاط مشــرف بود، سعی کردیم امور مربوط به مراجعان را 
انجام دهیم. اما این موضوع باعث تأخیر در انجام بســیاری از 

کارها و افزایش تعداد مراجعه کنندگان شده است.
محســن صفایی هم کارمند یکی از دفاتر کارگزاری بیمه 
تأمین اجتماعی است. او درباره تمدید دفترچه بیمه تأمین 
اجتماعــی می گویــد: از اســفند ماه با تدابیرصــورت گرفته از 
ســوی مســئولان مقرر شــد، اعتبار دفترچه هــای بیمه ای که 
تــا پایــان اســفند معتبر بودنــد تا پایــان اردیبهشــت تمدید 
شــود.امیدوار بودیم با این تصمیم تعداد مراجعه کنندگان 
در روزهــای کرونایــی کشــور کاهش پیــدا کند، اما متأســفانه 
برگه هــای دفترچــه بســیاری از افــراد تحــت پوشــش بیمــه 
تأمیــن اجتماعــی بــه پایــان رســیده و آنهــا مجبورنــد برای 
دریافــت دفترچه جدید بــه کارگزاری های مربــوط به محل 

کار خــود مراجعــه کننــد. این امر بــه ازدحام افــراد در دفاتر 
منجر شده است.

ë کندی اینترنت عامل حضور و ازدحام در دفاتر بیمه
ســیدمحمدباقر رضــوی، نایــب رئیــس انجمــن صنفــی 
کارفرمایی کارگزاری های رسمی ســازمان تأمین اجتماعی، در 
ایــن باره بــه »ایران« می گوید: شــلوغی و ازدحــام جمعیت در 
کارگزاری ها  در ماه جــاری به موضوعات مختلفی بازمی گردد. 
در روزهــای ابتدایــی شــیوع بیماری کرونا در کشــور، تــب و تاب 
زیــادی در جامعــه ایجاد شــد، به طــوری که تدابیــری همچون 
طــرح فاصله گــذاری اجتماعــی برای کاهــش ابتلا بــه کرونا در 
سراســر کشــور به اجرا درآمد. در چنین شرایطی، بیمه شدگان، 
کارگــران  بخصــوص  ــری  کارگ جامعــه  و  مســتمری بگیران 
ساختمانی با محدودیت هایی مانند حضور نیافتن در محل کار 
یا عدم مراجعه به کارگزاری ها برای انجام امور بیمه ای مواجه 
شدند. این نخستین عامل ازدحام در دفاتر کارگزاری های تأمین 
اجتماعی در اردیبهشت ماه بود. به گفته رضوی، کندی اینترنت 

عامل دیگر ایجاد ازدحام های اخیر در دفاتر کارگزاری به شــمار 
می آید. البته این موضوع تقریباً همه گیر شده، تا جایی که حتی 
بانک ها هم از این موضوع مستثنی نبودند. او می افزاید: از سوی 
دیگر بیشتر مراجعین بیمه شدگان تأمین اجتماعی هستند که 
اعتباردفاتر بیمه آنها یا تمام شده یا نیاز به تأمین اعتبار داشت. 
این درحالی بود که ســازمان تأمین اجتماعــی به صورت مکرر 
اعلام کــرد که دفاتر بیمه خدمات درمانی ســازمان، به صورت 
اتوماتیک در سیستم ســازمان، تأمین اعتبار را انجام می دهند 
و نیاز نیســت که بیمه شــدگان و همه آنهایــی که دفترچه بیمه 
تأمیــن اجتماعــی در دســت دارنــد، بــه شــعب و کارگزاری هــا 
مراجعه کنند. هرچند صدور این اطلاعیه باعث شــد بســیاری 
از مردم، از مراجعه به کارگزاری ها خودداری کنند، اما برخی از 
مراکز پزشــکی و داروخانه هــا از پذیرش دفاتر بیمه ای که دارای 
اعتبار عینی نبودند خودداری کردند. این اقدام موج حرکت به 
ســوی کارگزاری ها جهت ثبت تأمین اعتبار دفاتر درمانی را به 

راه انداخت.

سخنگوی وزارت بهداشت:
  وزارت بهداشت سیاستی مبنی بر اعلام 

مناطق سفید کرونا ندارد
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سیاستی مبنی بر اعلام 
مناطق ســفید از نظر شــیوع کرونا به طور متمرکز نداریم البته قرار شد دانشگاه های 
علوم پزشکی به صورت استانی این مناطق سفید را اعلام کنند و قرار نیست به صورت 
متمرکز از طرف وزارت بهداشــت اعلام شــود. البته از طریق ســامانه ماسک نیز این 
دسترسی وجود دارد که مناطق سفید کرونایی در کشور ردیابی شود. کیانوش جهانپور 
دربــاره اعــلام اســامی برخی شــهرها به عنوان مناطق ســفید از نظر شــیوع ویروس 
کرونا که چند روز قبل انجام شــد، افزود: وزارت بهداشــت قرار نیســت هر ۵ روز یک 
بار فهرست اسامی شهرهای سفید از نظر شیوع کرونا را اعلام کند. اسامی شهرهای 
سفید از نظر شیوع کرونا حداکثر ۵ روز اعتبار دارد و ظرف ۵ روز این اسامی بازنگری 
می شوند و ممکن است وضعیت شهرها از سفید به زرد یا قرمز تغییر پیدا کنند. در 
نتیجه اسامی این شهرها از طرف وزارت بهداشت اعلام نشده است. جهانپور درباره 
آخرین وضعیت دو داروی رمدسیویر و فاویپیراویر گفت: هر دو دارو در کشور ما تحت 
مطالعه بالینی قرار گرفت و تا امروز هیچ گزارش خاص و امیدبخشی در مورد این دو 
دارو و ورود آنها به پروتکل ها نداشتیم. وی درباره بازگشایی مساجد گفت: بازگشایی 
مســاجد تابع سیاســت ها و پروتکل های فاصله گذاری هوشــمند اســت. در این بازه 
زمانی به مناطقی که سفید اعلام شده تا زمانی که سفید بماند، اجازه داده می شود 
که مســاجد را بازگشــایی کنند. شرط اول این است که این مناطق سفید اعلام شوند. 
البته سفید اعلام شدن به معنی شرایط عادی نیست. حتی اگر مناطقی سفید اعلام 
شوند، تا وقتی وضعیت سفید تداوم داشته باشد، افراد به صورت محدود و مشروط 

می توانند برخی مراسم مذهبی را برگزار کنند.
ë مجموع مبتلایان کرونا در کشور به ۹۹۹۷۰ نفر رسید

ســخنگوی وزارت بهداشت با اشــاره به شناسایی ۱۳۲۳ مورد جدید ابتلا به کرونا 
در کشــور طی ۲4 ساعت گذشــته، گفت: به این ترتیب مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به ۹۹۹۷۰ نفر رسید. به گزارش ایسنا، دکتر کیانوش جهانپور در خصوص 
آخرین وضعیت بروز و فوتی ناشــی از کرونا در کشــور گفت: از ظهر روز دوشــنبه 
تا ظهر روز سه شــنبه و براساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۳۲۳بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد. وی گفت: به این ترتیب مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۹۹۹۷۰ نفر رسید. وی گفت: متأسفانه در طول این بازه زمانی، 
۶۳ بیمار کووید۱۹جان خود را از دست دادند. به این ترتیب مجموع جانباختگان 
این بیماری به ۶۳۴۰نفر رسید. جهانپور گفت: خوشبختانه تاکنون ۸۰۴۷۵نفر از 
بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده اند. وی افزود: ۲۶۸۵ نفر از بیماران مبتلا به 

کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

الزام حجاج برای انجام تست کرونا
رئیس جمعیت هلال احمر از ضرورت به روزرسانی لجستیک و انبارهای هلال احمر 
برای مقابله با بحران ها خبر داد. به گزارش »ایران«، کریم همتی در نشست خبری 
خود با اشــاره به بحران ها و وقایع رخ داده در کشــور گفت: بحران ها و حوادثی که در 
اقصی نقاط کشور رخ داد باعث شد که بسیاری از زیرساخت های ما آسیب ببینند یا 
به دفعات مورد استفاده قرار بگیرند که در این خصوص لازم است بخشی را خود ما 
و بخشی را دولت و حاکمیت تلاش کند تا به روزرسانی انجام شود. وی افزود: اولین 
کار ما به روز رسانی لجستیکی و انبارهاست. طبق برآوردهای سازمان امداد و نجات 
برای این اقدام به حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم که با توجه به شــرایط 
فعلی این رقم به یکباره تأمین شدنی نیست. همتی در بخش دیگری از سخنانش به 
حج امسال اشاره کرد و گفت: سه سناریو برای حج امسال وجود دارد؛ یکی اینکه حج 
برگزار نشود، دوم اینکه ظرفیت محدود باشد و سوم اینکه عربستان مجوز تشرف را 
برای افراد زیر ۶۰سال فراهم کند. وی با تأکید بر اینکه در هر صورت انجام تست کرونا 
برای تمامی حجاج الزامی خواهد بود، گفت: اگر مجوز تشرف برای افراد زیر ۶۰ سال 

صادر شود، حدود ۳۸هزار نفر اعزامی خواهیم داشت.

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران:

تهران هنوز در تب و تاب اپیدمی کروناست
فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشــهر تهران از نزدیک شدن آمار ابتلا 
بــه کوویــد۱۹ در تهران به حالت کفه ای خبر داد و گفت: البته هنوز تعداد قابل توجهی 
بیمار در بخش های عادی و ویژه بســتری هســتند. همچنین تعداد مراجعان هم در 
بخش درمان و هم بهداشت، عدد قابل توجهی در روز را نشان می دهد و هنوز در تهران 
شرایط متفاوت تر از استان های دیگر است. به گفته دکتر علیرضا زالی، تهران هنوز در 
تب و تاب اپیدمی است و ممکن است شرایط متفاوتی در روزهای آینده در استان حاکم 
شود. وی در دیدار با معاونان ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، در خصوص میزان 
ارائه خدمت در استان تهران، افزود: بالاترین آمار مراجعان، بستری در بخش عادی، 
بستری در بخش مراقبت ویژه و میزان ارائه خدمات در حوزه بهداشت و درمان متعلق 
به استان تهران بود که در این زمینه رکورد دست نیافتنی برای بخش بهداشت و درمان 
اســتان حاصل شد. زالی با اشاره به تصمیمات اخیر ستاد ملی، گفت: قرار بر این شد 
دانشــگاه ها بتدریج فعالیت های روزمره خود را از ســر گیرند و در کنار آن ظرفیت های 
حوزه بهداشت و درمان با مداخلات مدیریتی، آمادگی خود را حفظ کنند.وی با اشاره 
به ایجاد وحدت عملکردی بین دانشگاه ها به بهانه کرونا، عنوان کرد: ادامه این مسیر 
شرایط متفاوتی را در فراسوی ما قرار داده که استراتژی ها و پروتکل های ما را دستخوش 
تغییر می کند. زالی گفت: دانشگاه ها در شرایط بحرانی از منابع درون زا استفاده کردند و 

این بحران یک تکانه بزرگ اقتصادی بود.

دبیر شورای دندانپزشکی وزارت بهداشت اعلام کرد

ازسرگیری خدمات اورژانس دندانپزشکی در مطب ها
دبیر شــورای دندانپزشــکی وزارت بهداشــت با بیان اینکه از روز دوشــنبه و با ابلاغیه 
معاونــت درمــان، ارائــه خدمات اورژانس و ضروری دندانپزشــکی در سراســر کشــور 
بــا رعایت دقیــق پروتکل ها، قابل انجام اســت، گفــت: بنابراین مــردم می توانند به 
مطب های دندانپزشکی مراجعه کنند و ضمن اینکه خودشان باید اصول بهداشت 
فردی را رعایت کنند، دندانپزشکان هم باید به طور جدی دستورالعمل ها را رعایت 
کنند. به گزارش ایســنا، بهزاد هوشمند گفت: باید توجه کرد که مدیریت کرونا به این 
معنا نیست که داستان کووید۱۹ تمام شده تلقی شود. بنابراین از همه هموطنان مان 
خواهش می کنیم که کماکان اصول فاصله گذاری اجتماعی و حفاظت بهداشت فردی 
را به صورت کامل تا زمان ریشه کنی کامل این ویروس منحوس در کشور رعایت کنند. 
وی ادامه داد: از تاریخ ۱۵ اردیبهشت ماه با ابلاغیه معاونت درمان کشور، ارائه خدمات 
اورژانــس و ضــروری در سراســر کشــور با رعایت دقیــق پروتکل و دســتورالعمل های 
ابلاغی که لازم الاجراست، قابل انجام است. بنابراین مردم می توانند به مطب های 
دندان پزشــکی مراجعه کنند و ضمن اینکه خودشــان باید اصول بهداشت فردی را 

رعایت کنند، همکاران دندانپزشک هم باید به طور جدی آن را رعایت می کنند.

تاریخ  نهایی برگزاری آزمون های سراسری اعلام شد
با تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا تاریخ نهایی ۵ آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ اعلام 
شــد.  به گزارش ایســنا، فاطمه زرین آمیزی با اشــاره به اعلام تاریخ نهایی ســه آزمون 
کلیــدی وزارت علوم افزود: پیرو انتشــار جدول حاوی برنامــه زمانی و تاریخ ثبت نام و 
برگزاری آزمون های سراسری سازمان سنجش آموزش کشور که در تاریخ ۲۳ مهر سال 
۱۳۹۸ و ۲۵ اسفند ۹۸ منتشر شد، به اطلاع کلیه متقاضیان آزمون های سراسری سال 
۹۹ می رساند به منظور مساعدت و همراهی با داوطلبان و همچنین بر اساس جلسه 
تاریخ ۱۴ اردیبهشت سال ۹۹ ستاد ملی مقابله با کرونا تاریخ نهایی برگزاری آزمون های 
سراسری سال ۱۳۹۹ سازمان سنجش اعلام شد. به گفته وی، این تاریخ ها به تصویب 
ستاد مقابله با کرونا رسیده است. سخنگوی سازمان سنجش افزود: بر اساس تصمیم 
نهایی صورت گرفته در ستاد مقابله با کرونا آزمون دکترای ۹۹ روز پنجشنبه ۲۶ تیر ماه، 
آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته پنجشنبه ۲ مرداد و جمعه ۳ مرداد، کنکور سراسری 
پنجشــنبه ۳۰ و جمعــه ۳۱ مــرداد، آزمون فنی و حرفه ای جمعه ۱۴ شــهریور و آزمون 

کارشناسی ناپیوسته جمعه ۱۴ شهریور برگزار می شود.

صــدای »آزادی«، »آزادی« گفتنــش یــک لحظــه هــم قطــع 
نمی شود، ساعت از ۱۲ ظهر گذشته، اما دخلش به 5 هزار تومان 
هم نرســیده. ۷ ساعت قبل، راهش را از میدان آزادی به ابتدای 
میدان ونک کج کرده تا بلکه در این کســادی بازار مسافر، خارج 
از محدوده مرکزی شهر، چند نفر را سوار کند. هر از گاهی ماسک 
کهنــه چــرک آلــودش را از روی بینــی اش بــه زیر چانــه اش هل 
می دهــد و کمــی بعدتر با همان صدای گرفتــه، داد زدن هایش 
را از نــو ســر می گیــرد، کافیســت از دور یک نفر عابر، ناخواســته 
مسیرش را به سمت او تغییر دهد، دستکش های لاتکس زهوار 
در رفتــه اش را بــا نوک انگشــتانش محکم می کنــد و طوری که 
به نظر برسد حواســش به بهداشت سر و صورتش جمع است، 
تا نزدیکی های مسافرنشــان کرده، قدم زنان ســوت می زند. اما 
همین که مسافر مسیرش را به سمت یک پژوی ۲۰6 خاکستری 
رنــگ تغییــر می دهــد و از روی تلفن همراهش، پلاک تاکســی 
اینترنتی را چک می کند، دادش بلند می شــود و طوری که همه 
بشنوند، شروع می کند به بد و بیراه گفتن! آنقدر عصبانی و کلافه 
می شــود که حتی صدای دور و برش را که می پرسند: »آزادی؟« 
نمی شنود. خودش می گوید از اواسط بهمن کارش همین شده، 
یک مــاه که مردم در خانه هایشــان کز کرده بودنــد و حالا هم که 
چند وقتی اســت سرو کله مســافران پیدا شده، کسی گوشش به 
مشــکلات آنها بدهکار نیســت! مســافران ترجیــح می دهند با 
نرخ های پایین، بی  حرف پیش، عقب تاکســی بنشــینند و ترس 
ســوار شــدن حتی یک نفر دیگر را هم به جان نخرند، کافیســت 
درخواست شــان را اینترنتی ثبت کنند و بعد با چند هزار تومان 
ناقابل به مقصدشــان برســند. نه راننده ای برایشــان ناز می کند 
و نــه قرار اســت دلهره کم و زیاد شــدن کرایه هــا را تحمل کنند. 
ســاعت های پیک که گذشــت، بهشت مســافران تازه رخ نشان 
می دهــد. کرایــه ای کــه قبل از کرونــا، بــه 4۰ هزار تومان رســیده 
بــود، حالا به ۱۲ هــزار تومان کاهــش یافته، راننده ها برای ســوار 
کردن مسافران سرو دست می شکنند، اما وضعیت راننده های 
تاکسی های خطی و گردشی فرق می کند. خطی ها که نمی توانند 
خطشــان را ترک کنند و گردشــی ها هم برایشــان نمی صرفد با 
این نرخ ها، مســافری را از شــرق به غرب برسانند. اینها را کسی 
می گویــد کــه از ســال ۸6 با یک پرایدی که حالا ۱۳ ســاله شــده، 
همچنان مسافرکشــی می کند. از ساعت 6 صبح تا ساعت یک 
بعدازظهر فقط یک مســافر دربستی به تورش افتاده، از میدان 
ســپاه تا شــهرک غرب، ۲۰ هزار تومان دســتش را گرفته و قســم 
می خورد که تا الان هیچ درآمد دیگری نداشــته اســت. نه اینکه 
کم کاری کرده باشد که هیچ مسافری این دور و برها پر نمی زند، 
برای پنجمین بار میدان هفت تیر را دور می زند تا بلکه یک نفر 
مسیرش به  سمت سید خندان بیفتد، اما هربار تا آمده روی ترمز 
بزند، یک پلاک شهرستان، جلویش پیچیده و بعد هم مسافر را 
روی هوا قاپیده است. »معتمدی« دل پری از پلاک  شخصی ها 
دارد. می گویــد در ایــن مــدت حتــی یــک ۱۰۰تومانــی هــم روی 
کرایه ها نکشــیده نــه اینکه نخواهد، بازرس تاکســیرانی بفهمد، 
کارشان ساخته است. برایش فرقی نمی کند، مسافر داشته باشی 
یا نه! کنار خیابان جلوی چشم مسافرانت جوری سؤال و جوابت 

می کند که دیگر روی ســر بلند کردن پیدا نمی کنی. مســافرانت 
ازســه نفر به چهار نفر برســند که دیگر حسابت با کرام الکاتبین 
است. می گویند فاصله اجتماعی را رعایت کنید، ماهم اطاعت 
کرده ایــم، امــا این ضــرر چرا بایــد از جیب من راننــده پرداخت 
شــود؟ مسافران همیشــه گلایه می کنند که تاکســی ها قیمت را 
بالا برده اند یا پنهانی 4 مسافر می زنند، اما این کار مسافربرهای 
شــخصی و پلاک های شهرســتان اســت. هرکس یک آپ وصل 
کــرده و وســط خیابان مســافر جابه جــا می کند، نــه جریمه اش 
می کنند و نه کســی حریفش می شــود، اما تخلفات شان پای ما 

تاکسی ها نوشته می شود.
ë روزی 15 هزار تومان خرج خرید ماسک و دستکش

مــا روزانــه حدود ۱5 هــزار تومان هــم خرج خرید ماســک و 
دســتکش و ژل های بهداشــتی می کنیم. ســازمان شاید در چند 
مرحله آن هم به تعداد کمتر از 5۰۰ نفر، وسایل بهداشتی داده 

است.حالا ببینید با وجود ۸۰ هزار راننده چه عددی می شود؟
ایــن حرف هــا را آقــای خســروی می زنــد، راننــده کارکشــته 
خیابان هــای تهران!: »به جــرأت درآمدمــان ۸۰ درصد کاهش 
یافتــه، کار ما عمــلًا خوابیده، قبــل از کرونا روزانــه میانگین ۱۸۰ 
هزار تومان درآمد داشــتم، حالا زور بزند بــه ۳۰-4۰ هزار تومان 
می رســد. خیلــی از مســافت ها را خالــی طی می کنــم. یک آپ 
نصــب کــرده ام، از صبح که روشــن کرده ام، فقط یک ســرویس 
آن هم ۲6 هزار تومن به تورم خورده است، خب ۱6 و نیم درصد 
را که باید به عنوان کمیسیون به شرکت بدهم، ببینید برایم با این 
هزینه بنزین و استهلاک چه می ماند. یک سرویس که کلًا ۷ هزار 
تومــان بود که حســاب کردم 4تومان برایــم می ماند، از خیرش 
گذشــتم. همین پریشــب بــا 4۰هزار تومــان از پرند مســافر زدم 
برای تهران، برای سرویس برگشت، یک ساعت معطل ماندم. 
در نهایــت هم خالی به خانه برگشــتم. بعضی ها فکر می کنند 
مسافر کم شده، اما من می گویم، تاکسی زیاد شده! ساعت های 
غیر پیک که نرخ ها فاجعه است، ۱۲ هزار تومان از غرب تهران تا 

شرق. آیا با این نرخ بنزین به صرفه است؟«
حرف هــای او شــبیه گلایه هــای خانــم  پیرمــرادی اســت. 
ســاعت ها می شود که برای یک مسافر دربستی، تقاطع خیابان 
ســمیه- طالقانی داخل ماشین نشسته، می گوید کرایه ها تازه از 
اول خــرداد زیاد می شــود، اما در همین مدت همــه کالاها تا 4۰ 
درصد افزایش قیمت داشته: »خود من هفته پیش برای ویزیت 
دکتر 4۰ هزار تومان دادم، این هفته که به اجبار مراجعه کردم، از 
من 5۰ هزار تومان گرفت، می گفتند تعرفه ها بالا رفته، خب من 
راننده تاکســی خونم از بقیه رنگین تر است؟! مگر چند نفر از ما 
شغل دوم داریم یا حقوق بازنشستگی می گیریم. در این مدت 
حتی یک بسته کمک معیشــتی هم به ما ندادند. می گفتند به 
راننده هایی که کرونا گرفته اند، یکســری بسته تعلق گرفته که از 
آن هم خبر ندارم. امیدمان به همین بیمه بیکاری بود که قولش 
را داده بودند، شهردار چند وقت پیش نامه ای به دولت زد، قرار 
بود همه راننده ها وجهی را به خاطر از کار افتادگی دریافت کنند، 
فعلًا که خبری نیســت. ظاهراً تأمین اجتماعی می گوید شامل 
افرادی که بیمه هستند، می شود. مگر چند نفر ما توانایی بیمه 
کردن خودمان را داریم. دولت چند ســالی می شود که راننده ها 
را بیمه نمی کند.یکســری ها که از قدیم بیمه کرده بودند ماهی 

۲۸۰هزار تومــان می دهند، بقیه هم ماهانــه 6۲۰ هزار تومان!« 
آقای صمدی هم می گوید در این شرایط چند روزی از خجالت 
زن و بچه اش به خانه نرفته، دو فرزند دانشــجو دارد و مســتأجر 
پــدرش اســت. ماهانــه بایــد یــک و نیم میلیــون تومان قســط 
خودرواش را بدهد، ۳ ماه است که اقساطش عقب افتاده. وام را 
به عنوان »وام اشتغال به کار« گرفته، حالا که کار نیست تکلیفش 

چه می شود؟
او هــم دل پــری از بیمــه راننده هــا دارد. می گویــد از اواســط 
بهمــن تقریبــاً تعــداد مســافرانش ته کشــیده. حــالا درآمدش 
روزی به ۲۰هزار تومان هم نمی رســد. درآمد دیگری هم ندارد. 
همکارانش هم در پرداخت اقساط نوسازی تاکسی ها مانده اند، 
حــالا قیمــت یک پــژو پــارس بــه ۱۷۰ میلیــون تومان رســیده و 
برای آنها ۹۰ میلیون تومان آب خورده اســت که جز ۲۰ میلیون 

تومان نقد، مابقی را با کارمزد ۱6 درصد پرداخت می کنند. اکثر 
آنهــا با همین یک میلیــون تومان و پول یارانه ها زندگی شــان را 
می گذرانند، هزینه نگهداشت ماشین و قطعات خودرو امانشان 
را بریــده، لــوازم جلوبندی پرایــد که قبل از عیــد ۱۰۰ هزار تومان 
بوده، حالا به ۲۰۰ هزار تومان رسیده و هر روز هم بیشتر می شود. 
او هم از دست راننده های شهرستانی کلافه است. پلیس ابلاغیه 
داده که نباید مسافرکشی کنند، اما مگر کسی می تواند جلوی آنها 
را بگیرد، برای خودشــان در هر گوشــه ای از تهران پاتوق درست 
کرده انــد و شــب ها در همــان ماشــین می خوابنــد. مثــلًا یکی از 
قومیت ها  در میدان امام حســین و ســمت پیروزی بیشتر دیده 
می شــوند. خیلی از مســافران هم حالا با خودروی شــخصی به 
ســرکار می روند که همین باعث شــده ترافیک باشد، اما مسافر 
نه! یعنی درآمد نیست اما هزینه استهلاک و تردد بیشتر شده.«

6 May 2020  1441 سال بیست و ششم   شماره 7340  چهارشنبه  17 اردیبهشت 1399  12 رمضان 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

کرونا؛ دایه مهربان زمین

ـار
بــ

اخ

 »ایران« از مشکلات رانندگان تاکسی در روزهای کرونایی گزارش می دهد   

میخکرونازیرچرختاکسیها

پرستو رفیعی
 خبرنگار

حذف سرویس های ثابت 
خانم شــکرایی، ۱۰ ســال اســت که بـرش

طول و عرض خیابان های تهران را متر 
می کنــد. قبــل از کرونا، چند ســرویس 
مدرســه می بــرده، امــا از اول اســفند ماه کار و کاســبی اش 
حسابی خوابیده، مدرسه ها که تعطیل شد، پیمانکارها هم 
عقب کشیدند، قرار بود حقوق اسفند ماه را پرداخت کنند، 
اما بــه جز تعدادی که فقط 5۰ درصــد حقوق ها را دادند، 
مابقی به بهانه مشکلات مالی از پرداخت حقوق ها سرباز 
زدنــد! این حــال و روز آن تعــداد از راننده هایــی که قبل از 
کرونا سرویس های ثابت دانشگاه یا استخر و غیره داشتند 
هم هســت. منبــع درآمد آنها کاملًا قطع شــده، اما کســی 
برایشــان فکری نکرده است. برخی راننده ها از پیمانکارها 
شــکایت کرده اند، اما هنوز به نتیجه ای نرسیده اند. دلشان 
از ســازمان تاکسیرانی پر است:»پیمانکار ۲ درصد از هزینه 
ســرویس مدرســه را بــه تاکســیرانی می دهــد، هفته پیش 
بــا یکــی از پیمانــکاران جلســه داشــتیم که 5-6 ســرویس 
مدرســه را مدیریــت می کرد، خــودش قســم می خورد که 

از این ۲ درصد، رقم ســنگینی به ســازمان پرداخت کرده، 
شــما ببینید چه حجم پولی رد و بدل می شود، اما حالا که 
باید از ما حمایت کنند، همه ســکوت کرده اند. درحالی که 
اکثر زنان راننده تاکســی سرپرســت خانوار هستند و درآمد 
جایگزیــن ندارنــد و همین حــالا هم با پــول یارانه و همان 
یک میلیون تومان سر کرده اند، هنوز هم که معلوم نیست 
این ســرویس ها کی کارشــان را از سر می گیرند. ما التماس 
می کنیم تا با ما جلسه بگذارند اما می گویند به خاطر کرونا 

فعلًا نمی شود.«
از زمانی کــه اجــرای طرح هــای ترافیکی متوقف شــده، 
حــال و روز راننده هــای تاکســی هــم فــرق کــرده اســت. 
خودشــان می گوینــد برایشــان نمی صرفــد وارد محــدوده 
مرکزی شــوند، ترافیک وحشتناک و خیابان هایی که مملو 
از راننده های شخصی و خودروهای پلاک شهرستان است. 
طرح فاصله گذاری اجتماعی اگر برای راننده های تاکســی 
آب نداشــت، لااقــل بــرای مســافربرهای شــخصی ها نان 

داشت!

هجوم برای تعویض دفترچه 
تعویــض بـرش می کنــد:  تأکیــد  رضــوی 

دفترچه هایــی کــه برگه هــای آن تمــام 
شــده بود، نیز خــود مقوله دیگــری بود 
کــه به ایــن ازدحام افــزود و از طرف دیگر سیســتم اینترنت 
به دلیــل اینکه تعــداد زیــادی از خانه های خود وارد ســایت 
می شــدند به حدی کند شــد که پهنای باند پاسخگوی آحاد 
مــردم و ســازمان ها و ادارات نباشــد. رضــوی در ادامه ابلاغ 
نکردن دســتمزدهای ســال جدید به کارگزاری هــا را از دیگر 
دلایــل ازدحام جمعیت در ماه جاری عنــوان کرده و اضافه 
می کنــد:   همــه بیمه شــدگان اعــم از مشــاغل آزاد، زنــان 
خانه دار، دانشــجویان، رانندگان شــهری و برون شــهری و... 
که باید فیش های پرداختی خود را برای ادامه بیمه دریافت 
می کردنــد و بــا کندی سیســتم در منــازل نمی توانســتند به 
نتیجه برســند، به طــور حضوری مراجعه کردند تا کارشــان 
را انجام دهند. او، با اشــاره به مشــکلات پیش آمده توضیح 
می دهــد: کارگزاری هــا در مقابــل بی توجهــی مراجعین به 
اطلاعیه هــا و مراجعــه حضوری بــه دفاتر کارگــزاری مجبور 
شدند، شــماره تلفن هایی را در اختیار مراجعین قرار دهند 
تــا آنهــا، امــور عملیاتــی و وقتگیر خــود را به صــورت تلفنی 
انجام دهنــد. مثلًا در مورد تأمین اعتبار همه می توانســتند 
بــا تلفن کارگزاری هایی که برای این منظور ایجاد شــده بود، 
تماس بگیرند و مشکل خود را حل کنند. رضوی با تأکید بر 
اینکه مردم تنها مقصران شــلوغی دفاتر در هفته های اخیر 
نیستند، می گوید: تغییر  چندباره ساعت کاری دفاتر کارگزاری 
بیمــه از نخســتین روزهای شــیوع بیماری کرونا و فشــردگی  

زمــان مراجعه بر میزان شــلوغی ها افــزود. در روزهای اخیر 
ســاعت کار دفاتــر کارگزاری ازســاعت ۷ صبح تــا ۱۴ تعیین 
شــده اما دفاتر کارگزاری که از ارکان تشــکیلات ســازمان و از 
بازوان  پرقدرت تأمین اجتماعی هســتند، برای رفع مشکل 
موجــود آمادگی افزایش ســاعت کاری را دارند تا  مراجعین 
وبیمه شــدگان در فواصــل زمانــی مختلــف مراجعــه کنند 
ومشــکل ازدحام جمعیت حل شــود . موضوع دیگر حضور 
دو سوم  کارکنان در محل کار است که به طور جدی در کاهش 
سرعت انجام امور و ایجاد شلوغی دفاتر مؤثر است. او اضافه 
می کنــد: اســتفاده از ماســک توســط کارکنــان ومراجعین و 
همچنین پلاستیک هایی که بین کارکنان وبیمه شدگان کشیده 
شــده باعــث شــده دو طــرف  در شــنیدن صــدای یکدیگر با 
مشــکل مواجه شــوند تا جایی که اگر در گذشــته هر نفر ۳ تا ۵ 
دقیقــه در محل  کار گــزاری توقف داشــت در حال حاضر این 

زمان به دو برابر افزایش پیدا کرده است.


